UBND TỈNH SƠN LA

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:       /TB-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày         tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Chương trình làm việc, nắm tình hình tại các xã

thuộc lĩnh vực Công Thương

Thực hiện Quyết định số 2172/QĐ-BCT ngày 29/7/2025 của Bộ Trưởng

Bộ Công Thương về việc cử công chức lãnh đạo quản lý đi công tác tại địa

phương. Công văn số 5621/BCT-TCCB ngày 29/7/2025 của Bộ Công Thương về

cử công chức lãnh đạo, quản lý đi công tác tại địa phương để tăng cường nắm bắt

tình hình, tiếp tục triển khai các nhiệm vụ về sắp xếp tổ chức bộ máy chính quyền

địa phương hai cấp.

Giám đốc Sở Công Thương thông báo chương trình làm việc, nắm tình

hình lĩnh vực Công Thương tại các xã Mường La, Ngọc Chiến, Tà Xùa, Xím

Vàng như sau:

1. Thành phần

a) Đoàn công tác của Bộ Công Thương:

- Ông Trần Hoài Trang – Phó Cục Trưởng cục Điện lực, Bộ Công Thương.

b) Sở Công Thương tỉnh Sơn La

- Lãnh đạo Sở Công Thương.

- Đại diện lãnh đạo các Phòng: Quản lý công nghiệp, Quản lý thương mại,
Văn phòng sở.

c) Uỷ ban nhân dân các xã Mường La, Ngọc Chiến, Tà Xùa, Xím Vàng

- Đại diện lãnh đạo UBND xã Mường La, Ngọc Chiến, Tà Xùa, Xím Vàng;

Đại diện lãnh đạo, công chức các phòng Kinh tế, Kinh tế hạ tầng và đô thị (do

UBND xã đề xuất).

2. Thời gian, địa điểm kiểm tra

- Tại UBND xã Ngọc Chiến: từ 9 giờ 00 phút, ngày 05/8/2025;

- Tại UBND xã Mường La: từ 14 giờ 00 phút, ngày 05/8/2025;

- Tại UBND xã Xím Vàng: từ 9 giờ 00 phút, ngày 06/8/2025;

- Tại UBND xã Tà Xùa: từ 14 giờ 00 phút, ngày 06/8/2025;

3. Nội dung

- Tình hình chức bộ máy, phân công nhiệm vụ, điều hành công việc của các

phòng Kinh tế, Kinh tế hạ tầng và đô thị. Rà soát khó khăn, vướng mắc, kiến nghị

đề xuất đối với lĩnh vưc Công nghiệp và Thương mại trên địa bàn.

2

4. Tổ chức thực hiện

- Giao Văn phòng Sở Công Thương chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục

vụ Đoàn công tác.

- Đề nghị UBND các xã tổng hợp báo cáo, khó khăn vướng mắc, đề xuất

kiến nghị với tỉnh, Bộ Công Thương, Chính phủ báo cáo đoàn công tác.

Đề nghị UBND các xã Mường La, Ngọc Chiến, Tà Xùa, Xím Vàng quan

tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND các xã Mường La, Ngọc Chiến, Tà

Xùa, Xím Vàng;

- Lãnh đạo sở;

- Lưu: VP (Tuyên).

-

GIÁM ĐỐC

Hà Như Huệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T17:22:48+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T17:26:49+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T17:26:53+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T17:26:58+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!